Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300206

206

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

PA. N° 265/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - Edital Nº 036/2022
O Município de Ituberá-BA Faz Saber que Realizará Pregão Eletrônico Nº 030/2022 -
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de
serviço de confecção de fardamentos e peças de vestuário em atendimento às
necessidades da prefeitura e das secretarias municipais de Ituberá-BA. TIPO: Menor Preço
Global (Lote), Sistema de Registro de Preço. A sessão ocorrerá dia 28/09/2022 ÀS
10h:00min, Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min do dia 27/09/2022, No Portal de
Licitações do Banco do Brasil, sob o Nº 961645. Luzinélia De Oliveira Santos - Pregoeira.

PA. N° 269/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - Edital N.º 040/2022
O Município de Ituberá-BA Faz Saber que Realizará Pregão Eletrônico Nº. 034/2022 -
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de aparelhos condicionadores de ar (ar
condicionado) para atender às necessidades da prefeitura, secretarias e demais setores
pertencentes à administração municipal de Ituberá-BA. TIPO: Menor Preço Global (Lote),
Sistema de Registro de Preço. A sessão ocorrerá dia 29/09/2022 ÀS 10h:00min,
Acolhimento de Proposta: até às 08h:00min do dia 28/09/2022, No Portal de Licitações do
Banco do Brasil, sob o Nº 961650. Luzinélia De Oliveira Santos - Pregoeira.

PA. N° 270/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - Edital N.º 041/2022
O Município de Ituberá-BA Faz Saber que Realizará Pregão Eletrônico Nº 035/2022 -
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes e materiais
diversos: cadeiras diversas, móveis para escritório em MDP, MDF, móveis em aço,
equipamentos de uso industrial e equipamentos e materiais de telefonia para atender às
necessidades da prefeitura, secretarias municipais e demais setores pertencentes à
administração municipal de Ituberá-BA. TIPO: Menor Preço Global (Lote), Sistema de
Registro de Preço. A sessão ocorrerá dia 30/09/2022 ÀS 10h:00min, Acolhimento de
Proposta: até às 08h:00min do dia 29/09/2022, No Portal de Licitações do Banco do Brasil,
sob o Nº 961658. Luzinélia De Oliveira Santos - Pregoeira.
O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações (73)3256-8100 - e-mail:
licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
041/2022, objetivando Registro de Preços visando à Contratação de Serviços Médicos,
Ambulatoriais e Hospitalares com Apoio Operacional, Administrativo e Alimentar nas
dependências das unidades de saúde: (1) Hospital Regional Vicentina Goulart - HRVG, (2)
Hospital Municipal Antônio Teixeira Sobrinho - HMATS; (3) Unidade de Pronto Atendimento
- UPA Josefa Maia da Silva, Porte II, (4) Unidade de Saúde 24 Horas no distrito do Junco;
(5) Unidade de Saúde 24 Horas do distrito de Caatinga do Moura, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, para atender às
necessidades do Município de Jacobina, nas especificações e quantidades constantes no
Anexo I do edital. Recebimento de propostas a partir do dia 19/09/2022 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 20/09/2022 às 09h00hs, com início da sessão de
disputa de preços no dia 23/09/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina, 12 de setembro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 - SMS

AVISO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS PARA A TP Nº 10/2022 - SMS
Objeto das Propostas: COntratação de empresa especializada, por tomada de preços, para
realização de reformas das UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA, PADRE HILARIO, JOSÉ
MAXIMILIANO, ISA CLERIA BORGES, ODORICO MOTA, visando melhor atendimento à
população, com locais totalmente revitalizados, com enfoque na humanização e
funcionalidade dos locais. A abertura da sessão pública acontecerá dia 20 de SETEMBRO de
2022 às 09:30H (horário do Estado da Bahia), no Departamento de Compras da Prefeitura
de Jequié, situado na Praça Duque de Caxias S/N, Jequiezinho-Jequié-BA.

CLAUDIO EMANUEL SANTOS GOMES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 015/2022, Processo Administrativo: 084/2022, Tipo:
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para Construção de praça pública no Povoado de São José do Monte Negro no Município de
Jucuruçu/BA. Sessão de abertura: às 09:00h do dia 29/09/2022, na sala de reuniões da COPEL
na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP:
45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 12 de setembro de 2022.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 85/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo,
equipamentos e instrumentos odontológicos visando atender as necessidades do CEO - Centro
de Especialidade odontológica, Unidade Móvel Odontológica e os PSFs - Postos de Saúde da
Família, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Luís Eduardo
Magalhães/BA. Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 23 de setembro de 2022 às 09h00 (horário
de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do
município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

Em 12 de setembro de 2022.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Mansidão torna público que realizará a Concorrência
nº 001/2022 de acordo com o processo administrativo 089/2022. Objeto: construção de 01
(uma) escola de 09 (nove) salas, com quadra, no Distrito de São Jose da Bela Vista -
Mansidão - Ba, convênio SEC/BA Nº 221/2022, Abertura: às 10hs de 14/10/2022, Na Rua
Capitão Manoel Remígio, Nº 80. Edital disponível através do E-mail;
licitacao@mansidao.ba.gov.br - (77) 3641-2118.

Mansidão/BA, 12 de stembro de 2022.
OTÁVIO FABRICIO DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução
de serviço técnico especializado visando a organização e realização de curso de Gestão
Escolar para a formação de Dirigentes Escolares, Coordenadores Pedagógicos e Equipe
Técnico - pedagógica da Secretaria de Educação do Município de Monte Santo - Bahia. A
abertura das propostas ocorrerá no dia 27/09/2022, com início da disputa de lance as
08h:30min do mesmo dia. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a
sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais informações pelo telefone (75) 3275-
1124

Monte Santo/BA, 12 de setembro de 2022
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

CNPJ: 13.798.574/0001-07.
A Comissão de Licitações do Município Morpará - Bahia, por meio do seu

Presidente, torna público o ADIAMENTO da Tomada de Preço nº 006/2022, Processo
Administrativo 106/2022, tendo como objeto a contratação de empresa de engenharia,
especializada na execução de obra para CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE CLASSIFICADORA
DE OVOS NO POVOADO DE CAPIM DE RAIZ, ZONA RURAL deste município de Morpará -
Bahia, CONVÊNIO 507/2022 com a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL
- CAR E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR por motivo de retificação de
valores na planilha de preços do Termo de Referência do Processo em epígrafe. O Aviso e
Edital retificados, inclusive com nova data do certame, serão republicados na impressa
oficial com base no art. 21, § 4º, da Lei nº 8.666/93.

Morpará/BA, 12 de setembro de 2022.
GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, etanol, óleo diesel comum, diesel S10, Óleo Lubrificante para motores e
graxa), no município de Mucugê/Ba em posto de abastecimento próprio, com vistas ao
atendimento das necessidades contínuas dos veículos e maquinas automotores
pertencentes ao Município, ou a ele vinculados por contratos ou instrumento equivalente
em deslocamentos dentro e fora do Município de Mucugê, conforme descrições e
especificações constantes no Edital. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 23/09/2022, às 09 h.
LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o
seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, ou
no portal da prefeitura no endereço http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br

Mucugê/BA, 9 de setembro de 2022
JOSE MARCOS OLIVEIRA PROFETA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022-1/SRP

N°: 956993, no sistema "licitacoes-e.com.br".
Constitui-se objeto desta licitação a futura e eventual contratação de

empresa para fornecimento de pão e leite, kit lanche (Mucuri/Sede e Distrito de
itabatã) e kit lanche para mutirão, através do Sistema de Registro de Preços. Tipo:
Menor preço por item. Abertura de Proposta: 23/09/2022, às 08h:00min, Disputa:
23/09/2022, às 08h:30min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos http://www.licitações-e.com.br ou http://
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73) 3206 - 1221.

Mucuri-BA, 12 de setembro de 2022
ROBERTO CARLOS FIGUEIREDO COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 - SRP

Aquisições de matérias de escritório/expediente. Menor preço por lote. Dia
23/09/22 às 14h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Pavimentação em paralelepípedos na sede e povoados. Menor preço global.
Dia 30/09/22 às 15h. Local: sede. Edital: DOM. Informações: na CPL, Rua Eronides S.
Santos, 55.

Mulungu do Morro/BA, 12 de setembro de 2022.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA

Prefeito

		2022-09-13T09:14:57-0300